Señalan los 
padres del menor que se encuentran ante “una carencia absoluta de 
información a los reclamantes acerca de las consecuencias y secuelas que la 
administración de la D.T.P. podría acarrear”. 

Solicitan en concepto de indemnización la cantidad de ochocientos 
setenta y ocho mil cuatrocientos euros (878.400 €), de los que 240.000 € 
corresponderían al sufrimiento moral de los padres; 300.000 € por las 
limitaciones físicas y psíquicas que padece el menor; y 338.400 € por el 
lucro cesante, ya que “en condiciones normales de vida, alcanzada la 
mayoría de edad habría fácilmente encontrado un trabajo por cuenta